УТВЕРЖДЕН

УТВЕРЖДЕНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ РОССОШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УРЮПИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

17.01.2020 г.                                                 № 13
Об образовании межведомственной комиссии
по обследованию и проведению категорирования
[bookmark: _GoBack]объекта (учреждения культуры) с массовым пребыванием людей на территории Россошинского сельского поселения
Урюпинского муниципального района Волгоградской области (муниципального казенного учреждения
«Молодежный культурно-спортивный комплекс Россошинский»)
В целях выполнения требований постановления Правительства Российской
Федерации от 25 марта 2015г.	№	272 «Об утверждении требований к
антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий),	постановляю:
         1. Образовать межведомственную комиссию по обследованию и проведению
категорирования объекта (учреждения культуры ) с массовым пребыванием людей на территории Россошинского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской	области	(муниципального	казенного	учреждения «Молодежный культурно-спортивный комплекс Россошинский») в составе согласно приложению.

2. Утвердить прилагаемые:

           -  Положение о межведомственной комиссии по обследованию и проведению
категорирования объекта (учреждения культуры ) с массовым пребыванием людей на территории Россошинского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской	области	(муниципального	казенного учреждения	«Молодежный культурно-спортивный комплекс Россошинский»)

-  Форму акта по обследованию и проведению категорирования объекта учреждения культуры) с массовым пребыванием людей на территории Россошинского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области (муниципального
казенного учреждения «Молодежный культурно-спортивный комплекс Россошинский»)

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Россошинского сельского поселения                                                 С.Н.Хвостиков.
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Россошинского сельского поселения
от 17.01.2020 г. № 13

СОСТАВ
межведомственной комиссии по обследованию и проведению категорирования
объекта (учреждения культуры) с массовым пребыванием людей на территории
Россошинского сельского поселения Урюпинского муниципального района
Волгоградской области (муниципального казенного учреждения «Молодежный
культурно-спортивный комплекс Россошинский»)
	Хвостиков Сергей Николаевич
	-   глава  Россошинского сельского поселения  Урюпинского муниципального района, председатель комиссии;

Юрчук Татьяна Александровна
	-  директор муниципального казенного учреждения «Молодежный культурно-спортивный комплекс Россошинский»

	Матасов
Дмитрий Владимирович
	- директор муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области (ЕДДС-112)», секретарь комиссии.

Члены комиссии:

	Колганов Юрий                         Григорьевич

	- начальник Урюпинской пожарно-спасательной части             2 отряд федеральной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Волгоградской области» (по согласованию);

	Михайлин Анатолий
Владимирович

	- сотрудник отделения в г. Урюпинске УФСБ России по Волгоградской области;

	Чульжанов Алексей                       Игоревич

	 - заместитель начальника полиции  по охране общественного порядка Межмуниципального отдела МВД России «Урюпинский»                                 (по согласованию).

	Онищук Иван Витальевич
	-инспектор группы организации охраны объектов, подлежащих   обязательной охране ОВО по Урюпинскому району –филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Волгоградской области

Глава Россошинского сельского поселения                                                 С.Н.Хвостиков.

    постановлением администрации
    Россошинского сельского поселения
    от 17.01.2020 г. № 13
ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии по обследованию мест массового
пребывания людей на территории Россошинского сельского поселения
Урюпинского муниципального района Волгоградской области
1. Межведомственная комиссия по обследованию мест массового
пребывания людей на территории Россошинского сельского поселения
Урюпинского муниципального района Волгоградской
области (далее - Комиссия) во взаимодействии с антитеррористической комиссией Урюпинского района Волгоградской области осуществляет
организованные  мероприятия по обеспечению антитеррористической
защищенности мест массового пребывания людей.
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными конституционными законами,
федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской
Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской
Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации,
нормативными правовыми актами Волгоградской области, решениями
Национального	антитеррористического	комитета,	решениями
антитеррористической комиссии Волгоградской области, а также настоящим
положением.
Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 марта
2015 г. №	272 «Об утверждении требований к антитеррористической
защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий),
подежащих обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности
таких мест и объектов (территорий)» регламентируется организация работы
Комиссии, права и обязанности ее членов.
3.  Комиссию возглавляет глава Россошинского сельского поселения
Урюпинского муниципального района Волгоградской области.
4. Состав Комиссии формируется на основании решения главы
Россошинского сельского поселения Урюпинского муниципального района
Волгоградской области.
УТВЕРЖДЕН

УТВЕРЖДЕНО

5.  Основной задачей Комиссии является проведение организационных
мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности мест
массового пребывания людей, обследование, категорирование и составление
паспортов безоопасности данных объектов (территорий), а также актуализация разработанных паспортов безопасности.
6.  Комиссия имеет право:
проводить организационные мероприятия по обеспечению
антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей,
включая категорирование мест массового пребывания людей, с учетом степени потенциальной опасности и угрозы совершения на них террористического акта и его возможных последствий;
во взаимодействии с антитеррористической комиссией Урюпинского
муниципального района Волгоградский области принимать участие в
устранении причин и условий, способствующих совершению в местах
массового пребывания людей террористических актов;
контролировать в едином информационном пространстве в режиме реального времени обстановку, складывающуюся в районах расположения мест массвого пребывания людей;
контролировать	соблюдение	требований	обеспечения
антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей.
7. Комиссия осуществляет деятельность на постоянной основе.
Комиссия информирует о результатах деятельности
антитеррористическую комиссию Урюпинского муниципального района
Волгоградской области.
8. Организационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляется председателем комиссии.
9. Информационно-аналитическое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется в установленном порядке территориальными органами
федеральных органов исполнительной власти, органами исполнительной власти Волгоградской области и органами местного самоуправления Волгоградской области

Глава Россошинского сельского поселения                                                 С.Н.Хвостиков.